
ENTE DI DIRITTO 
PUBBLICO 
PARCO VALLE 
LAMBRO

CDG 36 30/09/2013

OGGETTO:VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI COMPETENZA DEL BILANCIO 
DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 (PRIMA VARIAZIONE 
ANNO 2013).

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI GESTIONE

L'anno duemilatredici addì trenta del mese di Settembre alle ore 19:00,nella sala delle adunanze.
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente vennero oggi convocati a 

seduta i componenti del Consiglio di Gestione:
All'appello risultano:

FRIGERIO ELEONORA PRESIDENTE Presente

BERNASCONI PAOLA CONSIGLIERE Presente

CONSONNI VITTORIO CONSIGLIERE Presente

VIGANO' ALFREDO VICE PRESIDENTE Presente

VITALI MATTEO CONSIGLIERE Presente

Totale presenti: 5 Totale assenti: 0

Partecipa il Direttore Sig. BERNARDINO FARCHI, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

Essendo legale l'adunanza il PRESIDENTE ELEONORA FRIGERIO dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato.



OGGETTO:VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI COMPETENZA DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 (PRIMA VARIAZIONE ANNO 2013).

IL CONSIGLIO DI GESTIONE

Premesso che il bilancio 2013, approvato con deliberazione di Comunità del Parco n. 8 del 28/06/2013, è 
esecutivo nei modi previsti dalla legge;

Considerato che è sopravvenuta l'esigenza di apportare modifiche agli stanziamenti del  bilancio di 
previsione 2013, a seguito di alcune maggiori e minori entrate, nonché maggiori e minori spese;

Dato atto che :

a) le maggiori spese non sono riferite ad impegni formalmente assunti;

b) le maggiori/ minori entrate sono confutate da atti accertativi;

Ritenuto quindi necessario procedere ad adeguare gli stanziamenti di bilancio per effetto delle maggiori e 
minori entrate, nonchè delle maggiori e minori spese accertate;

Visti i prospetti analitici predisposti dal Responsabile del settore economico-finanziario contenenti le 
variazioni da apportare ai capitoli di entrata e spesa;

Verificato che, con la presente variazione, vengono rispettati gli equilibri di bilancio e viene assicurato il 
mantenimento del pareggio finanziario;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/00, allegati alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale;

Con voti unanimi favorevoli, resi nelle forme e nei modi di legge

D E L I B E R A

1 Di apportare al bilancio di previsione 2013 le variazioni agli stanziamenti indicate nei seguenti prospetti 
che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2 Di dare atto inoltre che con la presente variazione non vengono alterati gli equilibri di bilancio e viene 
assicurato il mantenimento del pareggio finanziario;

3 Di sottoporre la presente deliberazione alla ratifica della Comunità del Parco;

4 Infine con separata unanime votazione resa nei modi e forme di legge la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 267/00



ENTRATA CORRENTE

CAP DESCRIZIONE BILANCIO 2013
IMPORTO DA 

VARIARE
 TOTALE 

1218
Contributo finalizzato 
Regione corso GEV - F

6.500,00 -300,00 6.200,00

1222
Contributo MB per 
Redazione PIF e misure 
forestali L.R. 31/08 - F

0,00 38.055,95 38.055,95

1330
Contributo Regione 
vigilanza ecologica- F

7.000,00 -1.212,50 5.787,50

1588

Trasferimenti dal Comune 
di Sirtori per convenzione 
su utilizzo dipendente 
Davide Martinenghi

0,00 20.717,37 20.717,37

2111
Rimborsi autorizzazioni 
paesaggistiche

30.000,00 7.000,00 37.000,00

2112 Sanzioni GEV 125.000,00 5.000,00 130.000,00

2113
Oneri compensativi l.r. 
27/04 - F

73.241,71 134.819,04 208.060,75

2114
Sanzioni compatibilità 
paesaggistiche

34.000,00 1.000,00 35.000,00

1589

Contributo PLIS 
VALLETTA per attività di 
supporto tecnico CTN 
PARCO - F

0,00 8.300,00 8.300,00

1590
Finanziamento AIPO per 
studi su intervento in 
Malnate - Fiume Olona - F

0,00 11.217,00 11.217,00



ENTRATA CAPITALE

CAPITOL
O

DESCRIZIONE BILANCIO 2013
IMPORTO DA 

VARIARE
 TOTALE 

3324

Addendum alla 
Convenzione tra 
Agenzia per il Po e 
Parco Regionale Valle 
del Lambro  
Finanziamento per int. 
vari

200.000,00 -94.000,00 106.000,00

2520

Contributo Regionale 
per progettazione e 
realizzazione 
intervento di 
manutenzione 
straordinaria Fiume 
Lambro e affluenti - 
Nibionno /Villasanta

0,00 671.176,81 671.176,81



SPESA CORRENTE

CAPITOL
O

DESCRIZIONE BILANCIO 2013
IMPORTO DA 

VARIARE
 TOTALE 

131
Rimborsi per organi 
istituzionali

5.000,00 2.000,00 7.000,00

133
Compenso 
collaboratore in Staff

25.000,00 -16.666,68 8.333,32

136
IRAP organi 
istituzionali

12.000,00 1.700,00 13.700,00

237 Spese di riscaldamento 17.000,00 -3.000,00 14.000,00

241
Spese per redazione 
PIF e misure forestali 
LR 31/08 - F

0,00 38.055,95 38.055,95

247
IRAP per Direzione e 
Area amministrativa

15.449,00 1.500,00 16.949,00

310
Stipendi ed assegni al 
personale Area 
finanziaria

51.600,00 6.100,00 57.700,00

311

Oneri previdenziali 
assistenziali ed 
assicurativi a carico 
dell'ente Area 
finanziaria

15.245,00 1.800,00 17.045,00

334 Spese telefoniche 21.000,00 12.000,00 33.000,00

370 IRAP area finanziaria 4.500,00 520,00 5.020,00

380
Spese per prestazione 
di servizi Area 
finanziaria

18.737,58 4.000,00 22.737,58

482 Spese per consulenze 17.338,55 -14.487,25 2.851,30

530
Spese per 
conferimento incarichi 
patrocini legali

36.000,00 15.000,00 51.000,00

1626
Attività derivanti da 
contributi finalizzati-F

6.500,00 -300,00 6.200,00

1632
Spese prestazioni di 
servizi GEV

30.000,00 -1.212,50 28.787,50

1633
Spese per Educazione 
Ambientale

30.000,00 8.000,00 38.000,00



1636
Spese per interventi ex 
l 27/04 - F

73.241,71 134.819,04 208.060,75

135
Indennità di carica  
arretrata anni 2010  
2011 - 2012

130.708,91 3.500,00 134.208,91

1436

Attività di supporto 
tecnico del CTN 
PARCO al PLIS della 
VALLETTA 

0,00 8.300,00 8.300,00

1435
Progettazione 
intervento in Malnate - 
Fiume Olona

0,00 11.217,00 11.217,00

1629
Spese per il Marketing 
territoriale

2.000,00 11.751,30 13.751,30



SPESA CAPITALE

CAPITOL
O

DESCRIZIONE BILANCIO 2013
IMPORTO DA 

VARIARE
 TOTALE 

3220

Progettazione e 
realizzazione  interventi 
vari  ADDENDUM 
Convenzione AIPO

200.000,00 -94.000,00 106.000,00

2254

Progettazione e 
realizzazione intervento 
di manutenzione 
straordinaria Fiume 
Lambro e affluenti - 
Nibionno /Villasanta

0,00 671.176,81 671.176,81



QUADRO RIEPILOGATIVO:

MAGGIORI ENTRATE 897.286,17 

MINORI SPESE 129.666,43 

TOTALE MAGGIORI ENTRATE E MINORI SPESE 1.026.952,60 

MINORI ENTRATE -    95.512,50 

MAGGIORI SPESE - 931.440,10 

TOTALE MINORI ENTRATE E MAGGIORI SPESE - 1.026.952,60 

         



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE    IL DIRETTORE

F.to ELEONORA FRIGERIO F.to BERNARDINO FARCHI

_______________________________________________________________________________________

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO PARCO REGIONALE DELLA VALLE DEL LAMBRO
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art 124 del Dlgs. 267/2000)

Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all'albo Pretorio il giorno 18/10/2013 e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi.

   IL DIRETTORE

F.to BERNARDINO FARCHI

_______________________________________________________________________________________
copia conforme all'originale, per uso amministrativo

lì, _______________________      IL DIRETTORE

BERNARDINO FARCHI

________________________________

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Certifico che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta immediatamente 
esecutiva ai sensi del 4° comma dell' art. 134 del Dlgs. 267/2000 dall'inizio della pubblicazione della stessa all'albo 
pretorio

lì, 28/10/2013   IL DIRETTORE

F.to BERNARDINO FARCHI

______________________________________________________________________________



OGGETTO: VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI COMPETENZA DEL BILANCIO 
DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 (PRIMA VARIAZIONE 
ANNO 2013).

PARERE TECNICO (art. 49, comma 1, dlgs 267/2000).

Si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica, sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

lì, Il Responsabile

F.to DR. BERNARDINO FARCHI

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnico amministrativa e alla legittimità 
del provvedimento, sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto, facendo riferimento alla 
normativa vigente.

lì, 18/10/2013 Il Responsabile

F.to DR.SSA SILVIA GALLI


